¹ *Afferre*, Cherub. (R. T.). ² Omittitur relatio bullae Pauli IV, quoniam eam habemus in tom. VI, pag. 538, *Postquam*, num. XXIII.

eorum conversationem effugere, et exinde excommunicationis incursum evadere possent, et propterea verisimile sit quod, si Bonitati Divinae eiusdem praedecessoris vitam paulo ulterius prorogare placuisset, ipsemet literas suas huiusmodi zelo caritatis, ut par erat, ad iustam moderationis formam et acquitatem reduxisset.

§ 3. Nos igitur, pro pastoralis officii nostri debito, omnibus ius et iustitiam, ut decet, ministrare, neminique iniuriam inferre, aut quemquam suis iuribus ac legitimis defensionibus privare aut alias indebite molestare volentes; sed singulorum christifidelium animarum saluti ante omnia prospicere cupientes, singularum literarum praedecessoris huiusmodi tenores, ac si de verbo ad verbum inserebantur, praesentibus pro expressis habentes; habita super his cum nonnullis venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus, super hoc negotio specialiter deputatis, deliberatione matura, motu simili ac ex certa scientia nostris et de simili potestatis plenitudine, omnes et singulos apostatas seu translatos in dictis literis comprehensos et adhuc in saeculo vagantes, cuiuscumque Ordinis fuerint, a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti ac aliis sententiis, censuris et poenis, quas, ob non paritionem literarum praedictarum seu alias quomodolibet incurrerunt, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse absolvimus et liberamus.

§ 4. Necnon super irregularitate per eos, contra tenorem dictarum literarum missas celebrando seu alias se divinis immiscendo, forsitan contracta, dummodo in contemptum clavium id non egerint, misericorditer in Domino dispensamus, ac absolutos et liberatos ac dispensatos fore censemus.

§ 5. Singulasque literas praedictas ac in eis contenta et inde sequuta quaecumque ad formam iuris et sacrarum

Ideo licet Pontifex absolvit omnes apostatas et translatos in saeculo vagantes a censuris et poenis incuris ob non paritionem dictae const. d. Pauli IV;

Et super irregularitate per eosdem contracta dispensat;

Et dictam Pauli IV constit. ad formam iuris et sacrarum con-

In executione autem dictae constitutionis Pauli IV multae lites ortae fuerunt, ex causis hic expressis.

stitutionum re-
ducit; constitutionum reducimus et reducta fore, sicque ab infrascriptis et quibusvis aliis iudicibus ac praedictis auditoribus et cardinalibus, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et interpretari debere, ac quicquid secus a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari, irritum et inane decernimus.